
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  17/10/2012                                     ANO: II Nº: 388          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 110/2012 

 
 

 
PORTARIA Nº 110/2012, 17 de outubro de 2012. 

 

Concede Diárias a Secretário   Municipal. 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada 
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão 
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e 
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º CONCEDE  3 (três)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
943/2010, para o Senhor MARCILIO ANTONIO DA SILVA, Secretário de Cultura, 
Esporte, Lazer e Recreação desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade 
de São José dos Pinhais – PR, para participação no 26° Jogos da Juventude do 
Paraná/Fase Final, nos dias 22, 23 e 24 de outubro de 2012. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  17 de outubro de 2012. 
 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL 063/2012 

 
 

EDITAL   Nº 063/2012 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público 

conforme Edital nº 001/2007 de 27-12-2007 e homologado pelo Edital de Concurso 

Público nº 008/2008 de 09-04-2008 e retificado através do Edital nº 009/2008 de 

10-04-2008, em conformidade com  Ordem Judicial através do Mandado de 

Segurança sob o  nº 349/2009 

 

II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR no prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente 

munido de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme descrito; 

 

III -  O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital  Nº 001/2007 de 27/12/2007. 

 

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO/ÁREA CONTÁBIL 
  ROSELI APARECIDA JUSTEN FIORENTIN 
 
O aprovado  deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 

05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 17 de outubro de 2012. 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
RESOLUÇÃO N.° 09/2012 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 09/2012 

 

APROVAR OS MEMBROS DA 

COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL. 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 17 de outubro de 2012, 

conforme ata nº 013/2012;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão Eleitoral Especial.  

 

Membros Nome Representação 

Presidente Rafael Tessari 

Baldrez 

Associação das Crianças e 

Adolescentes de Céu Azul 

Vice Presidente Cláudia Eliane 

Wilcieski 

Escola Elemar Adams  

Relator Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Vice Relator Juliana Patricia de 

Vargas 

Associação de Pais e Mestres do 

CEMEI Raio de Sol 

Membro Rosangela 

Franciscato Silva 

Secretaria Municipal de Saúde 

Membro Naci Metzker Associação de Proteção à Maternidade 

e Infância 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 17 de outubro de 2012. 

 

Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 

 
1° ADITIVO 

 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 76/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Fornecedor: C. A. SARTORI OLIVEIRA – MINIMERCADO - ME 

Aditivar a quantidade dos itens n°. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12. 

Data da Alteração: 16/10/2012 

                           
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  17/10/2012                                     ANO: II Nº: 388          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
EXTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 94/2012 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução dos serviços por mais 30 

(trinta) dias, bem como promover a prorrogação da vigência do contrato por mais de 30 (trinta) 

dias. 

VIGÊNCIA: 30/01/2013.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 16/10/2012 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JESSICA TURCATTO 

KRAIEWSKI 

 

 
EXTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 103/2012 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução dos serviços por mais 15 

(Quinze) dias, bem como promover a prorrogação da vigência do contrato por mais de 15 

(Quinze) dias. 

VIGÊNCIA: 15/01/2013.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 16/10/2012 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JESSICA TURCATTO 

KRAIEWSKI 

 

 
EXTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 50/2011 – Aditivo nº 2. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A  

ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de inclusão do seguro para a frota 141 (Rolo 

Bomag BW 211 D-40) e frota 142 (Rolo Muller VAP 70L) pela Secretaria de Municipal de 

Viação, Obra, Urbanismo e Transportes da Administração Municipal, fica coberto pela apólice 

0031/217/1614/000013531, vinculada ao Contrato nº. 50/2011, com coberturas conforme 

proposta em anexo, com vigência da cobertura até 02/08/2013. 

VIGÊNCIA: 02/08/2013.   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 05/10/2012. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 779,64 (setecentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro 

centavos) 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e FRANCISCO EDINALDO 

MORREIRA DE SOUZA 

 

 

 
EXTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 67/2012 – Aditivo nº 2. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA ALTA LTDA  

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução dos serviços por mais 60 

(sessenta) dias, bem como promover a prorrogação da vigência do contrato por mais de 30 

(trinta) dias. 

VIGÊNCIA: 30/01/2013.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 16/10/2012 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e VANDERLEI MONTIBELLER 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

Ata de Registro de Preços Nº. 99/2012 – Ref. Pregão nº. 60/2012- Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLANAGENS SCHMITT LTDA 

OBJETO: Registro de preços de 300 toneladas de massa asfáltica (CBUQ), para uso conforme 

a necessidade da Administração Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto (o registro 

de preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços 

registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 55.470,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/09/2013 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e EMILIANO DE SOUZA 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 

Ata de Registro de Preços Nº. 100/2012 – Ref. Pregão nº. 60/2012- Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: CONSTRUMAQ LTDA 

OBJETO: Registro de preços de emulsão asfáltica, para uso conforme a necessidade da 

Administração Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços será 

pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se 

a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.000,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/09/2013 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e SUELI REGINA GNAS CARLETTO 

 

 

 

 

 


